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Statsministeren (Stauning): I Paastan- 
den paa Overgang til Dagsordenen staar, 
at Fagforeningerne har nedlagt Forbud 
mod, at Undermejeristerne maa have Bolig 
paa Mejerierne. Dette foreligger der intet 
som helst om i de Akter, der foreligger i 
Sagen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Thomsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Valdemar Thomsen: Af det Protokollat, 
som den højtærede Statsminister oplæste i 
Eftermiddags, og som findes optrykt i Be- 
tænkningen, fremgaar det, at Fagforenin- 
gerne kan nedlægge Forbud mod, at Under- 
mejeristerne faar Kost og Logi paa Mejeri- 
erne. Efter min Mening kan der overhovedet 
ingen Tvivl være om den Ting. Naar det i 
Protokollatet hedder, at der skal optages 
nærmere Forhandling mellem Parterne, hvis 
Undermejeristerne skal have Bolig paa 
Mejerierne, maa deraf fremgaa, at det til 
syvende og sidst er Fagforeningerne, der 
afgør, om Undermej eristerne maa have 
Bolig paa Mejerierne. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Den fremsatte Paastand paa Overgang 
til næste Sag paa Dagsordenen (se ovenfor) 
forkastedes med 68 Stemmer mod 24; 21 
Medlemmer tilkendegav, at de hverken 
ønskede at stemme for eller imod. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 69 Stemmer mod 45. 

Formanden: Lovforslaget vil nü blive 
oversendt til Landstinget. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Onsdag den 10. Maj, K1. 13 med 
følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov af 
15. Marts 1939 om Valg til Rigsdagen 
m. v. samt i Lov af 23. Juni 1920 om 
Folkeafstemning i Anledning af Grund- 
lo vsforandringer. 

2) Eventuelt: Første Behandling af.- 

Forslag til Lov for Færøerne om per- 
홢 sonlig Skat til Amtskommunen. 

3) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 337 

af 22. December 1937 om Ind- og Ud- 
< førsel af Fisk. 

II Mødet hævet Kl. 2010. l l 

13de  Møde.  

Onsdag den 10. Maj Kl., 13. 

Den første Sag paa, Dagsordenen var: 
I 

Eventuelt: Anden Behandling af Forslag 
til Lov om Ændringer i Lov af 15. Marts 1939 
om Valg til Rigsdagen m. v. samt i Lov af 
23. Juni 1920 om Folkeafstemning i Anled- 
ning af Grundlovsforandringer. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 135; Udvalgets Betænkning findes i ' 
Tillæg B. Sp. 13). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Denne Sag kan i dette 
Møde kun behandles med Tingets Samtykke, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter jeg 
Samtykket som givet. (Ophold). Det er 
givet. 

Lovforslagets Paraghtffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

홢 Ordføreren (Holger Eriksen),. Udvalget, 
eller i hvert Fald de 14 Medlemmer af Ud- 
valget, har været af den Opfattelse, at man 
ikke har været stillet over for en almindelig 
Revision af den Valglov, der blev vedtaget 
i sidste Samling, men at man kun har haft 
som Opgave at rette Fejl, som er blevet 
konstateret gennem ß Praksis. 

Alene af denne Grund har man afvist 
Ønskerne fra Gladsakse Kommune om, at 
Ballerup-Kredsen i Fremtiden kom til at 


